[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 октября 2016 года       № 137-р

О проведении месячника гражданской обороны на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

В целях совершенствования гражданской обороны  на территории муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области:
1. Провести в период с 21 октября по 22 ноября 2016 года на территории муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области месячник гражданской обороны.
          2. Утвердить план проведения месячника гражданской обороны согласно приложению.
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                     О. В. Сергеева

	УТВЕРЖДЕНО:

распоряжением Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

от 20.10.2016 г. №137-р

ПЛАН

проведения месячника гражданской обороны на территории муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области с 21 октября по 22 ноября 2016 года
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственный за проведение
	Сроки
	Привлекаемые силы и средства

	1
	Доведение плана проведения месячника гражданской обороны (далее – месячник)  до организаций, предприятий и учреждений сельского поселения

	До 21.10.2016 г.

	2
	Размещение на официальном сайте Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области плана проведения месячника
	Менеджер Администрации Романенкова В. О.
	До 21.10.2016 г.

	3
	Обучение учащихся по ГО  с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций
	Директор Дугинской средней школы Краснова С. В.
	25.10.2016 г.

	4
	Информирование  населения о порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей

	В течение месячника
	На собраниях и сходах